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KẾ HOẠCH  

Thực hiện Chương trình phát triển thanh niên  

của Thanh tra tỉnh giai đoạn 2021 - 2025 

 

 

Căn cứ Quyết định số 4657/QĐ-UBND ngày 23/11/2021 của UBND tỉnh về 

việc ban hành Chương trình phát triển thanh niên tỉnh Bình Định giai đoạn 2021 - 

2030 và Quyết định số 4729/QĐ-UBND ngày 29/11/2021 của UBND tỉnh về việc 

ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình phát triển thanh niên tỉnh Bình Định 

giai đoạn 2021 – 2030, Thanh tra tỉnh xây dựng Kế hoạch thực hiện Chương trình 

phát triển thanh niên giai đoạn 2021 - 2025 như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt, triển khai thực hiện Chương 

trình phát triển thanh niên tỉnh Bình Định giai đoạn 2021 – 2030 thống nhất, đồng 

bộ và hiệu quả, gắn với thực hiện Luật Thanh niên năm 2020. 

- Nhằm cụ thể hóa các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện 

Chương trình phát triển thanh niên của tỉnh phù hợp với đặc điểm, tình hình nhiệm 

vụ của Thanh tra tỉnh gắn triển khai thực hiện công tác với chăm lo cho sự phát 

triển của thanh niên đạt kết quả tốt nhất. 

- Xác định cụ thể trách nhiệm, cơ chế phối hợp của các phòng thuộc cơ quan 

trong tổ chức thực hiện Chương trình phát triển thanh niên góp phần nâng cao hiệu 

lực, hiệu quả quản lý nhà nước về thanh niên. 

- Triển khai thực hiện có hiệu quả các mục tiêu, chỉ tiêu của Chương trình 

có liên quan; nâng cao nhận thức, trách nhiệm của toàn ngành về vị trí, vai trò 

của thanh niên trong thời kỳ mới, đảm bảo nhiệm vụ quản lý nhà nước về công 

tác thanh niên trở thành nhiệm vụ trọng tâm thường xuyên của cơ quan, đơn vị. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt nội dung của Chương trình phát 

triển thanh niên 

- Tổ chức hội nghị phổ biến, quán triệt, triển khai Chương trình phát triển 

thanh niên trong tập thể cán bộ, công chức và người lao động bằng hình thức trực 

tiếp hoặc lồng ghép trong các hội nghị phổ biến tuyên truyền giáo dục pháp luật, 

tổng kết, triển khai nhiệm vụ… phù hợp với tình hình thực tế tại cơ quan, đơn vị. 

Qua đó, nâng cao nhận thức của toàn thể đội ngũ cán bộ, công chức và người lao 

động trong cơ quan về mục tiêu, chỉ tiêu của Chương trình phát triển thanh niên. 

- Hàng năm, tổ chức tuyên truyền rộng rãi về Chương trình phát triển thanh 

niên, các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về thanh niên 
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và các văn bản liên quan đến việc tổ chức triển khai thực hiện Chương trình phát 

triển thanh niên trên các phương tiện thông tin đại chúng, mở chuyên mục về 

Chương trình phát triển thanh niên trên Trang thông tin điện tử của cơ quan. 

2. Ban hành văn bản chỉ đạo, triển khai thực hiện Chương trình phát 

triển thanh niên 

Xây dựng kế hoạch thực hiện hàng năm và giai đoạn 2021 - 2025 với các 

chỉ tiêu, lộ trình cụ thể; kế hoạch thực hiện cần bám sát các mục tiêu, chỉ tiêu và 

nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu của Chương trình phát triển thanh niên, phù hợp 

với chức năng, nhiệm vụ của ngành và điều kiện phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh. 

Đồng thời, khi xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ hàng năm phải lồng ghép các 

chỉ tiêu phát triển thanh niên được UBND tỉnh giao để triển khai có hiệu quả. 

3. Tổ chức triển khai thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải 

pháp Chương trình 

- Cụ thể hóa các mục tiêu, chỉ tiêu phát triển thanh niên thành các nhiệm 

vụ, giải pháp cụ thể từng năm và giai đoạn 2021 - 2025. 

- Bố trí, phân công công chức làm công tác thanh niên, thường xuyên kiểm 

tra, đánh giá việc thực hiện Chương trình phát triển thanh niên tại cơ quan, đảm bảo 

hàng năm 100% thanh niên là công chức và người lao động Thanh tra tỉnh được 

tuyên truyền, phổ biến, học tập nghị quyết của các cấp ủy Đảng, chính sách, pháp 

luật của Nhà nước. 

4. Theo dõi, kiểm tra, báo cáo đánh giá việc thực hiện Chương trình 

- Chủ trì, đề nghị Chi Đoàn thanh niên phối hợp kiểm tra, đánh giá kết quả 

thực hiện Chương trình theo chuyên đề, đột xuất hoặc lồng ghép kiểm tra việc thực 

hiện nhiệm vụ công tác của các phòng thuộc cơ quan ít nhất 1 lần/năm, làm cơ sở 

để xem xét điều chỉnh, bổ sung hoặc đề xuất cấp có thẩm quyền điều chỉnh, bổ 

sung các mục tiêu, chỉ tiêu phát triển thanh niên phù hợp với thực tiễn; đồng thời là 

căn cứ để bình xét thi đua, khen thưởng sơ kết, tổng kết thực hiện Chương trình; 

- Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo kết quả thực hiện Chương trình lồng 

ghép trong báo cáo quản lý nhà nước về thanh niên theo quy định. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng chủ trì, phối hợp các phòng thuộc cơ quan tổ chức triển khai 

thực hiện các nội dung liên quan tại Mục II Kế hoạch này, bảo đảm tiến độ thực 

hiện thống nhất các mục tiêu, chỉ tiêu và nhiệm vụ, giải pháp của Chương trình và 

tiến độ thực hiện các nhiệm vụ, kế hoạch của Chương trình; 

Phân công công chức làm đầu mối tham mưu tổ chức thực hiện Chương 

trình; đôn đốc, theo dõi, kiểm tra và tổng hợp, đánh giá kết quả thực hiện Chương 

trình, Kế hoạch phát triển thanh niên của cơ quan hàng năm. 

2. Văn phòng chủ trì, phối hợp với Chi Đoàn thanh niên của cơ quan triển 

khai các chủ trương, chính sách pháp luật về thanh niên đến cán bộ, công chức và 

đoàn viên chi đoàn trong các buổi sinh hoạt định kỳ của cơ quan, các buổi sinh hoạt 
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chi đoàn Thanh niên và có báo cáo kết quả triển khai thực hiện đến Sở Nội vụ theo 

thời gian quy định. 

 Trên đây là kế hoạch thực hiện Chương trình phát triển thanh niên của 

Thanh tra tỉnh giai đoạn 2021 - 2025, Thanh tra tỉnh báo cáo Sở Nội vụ theo dõi, 

tổng hợp./. 

  Nơi nhận:                      CHÁNH THANH TRA  

- Sở Nội vụ; 

- CTT, các  CTT tỉnh; 

- Bí thư Chi đoàn thanh niên; 

- Các phòng thuộc cơ quan; 

- Lưu: VT, VP. 

                                                                                              

                                                                                         Nguyễn Văn Thơm 


		2022-03-11T15:00:13+0700


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-11T15:38:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra<vpttt@ttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-11T15:38:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra<vpttt@ttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-11T15:38:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra<vpttt@ttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




